
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2013 г. № , М

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта 

культурного наследия местного (муниципального) значения», утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 15.03.2013 № 823

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Рязани 

в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 15.03.2013 № 823 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства 

собственника (пользователя) объекта культурного наследия местного (муниципального) 

значения», следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предъявляет документ, 

удостоверяющий личность, и документ, подтверждающий полномочия действовать от имени 

заявителя, и представляет в уполномоченную организацию следующие документы:

1) заявление о предоставлении услуги (приложение № 1);

2) свидетельство о государственной регистрации (для юридического лица 

и физического лица, являющегося индивидуальным предпринимателем);

3) учредительные документы (копии) (для юридического лица) со всеми изменениями 

и дополнениями на день подачи заявления, заверенные надлежащим образом;

4) правоустанавливающие документы на объект культурного наследия;



2

5) акт технического состояния объекта культурного наследия, выданный организацией, 

имеющей лицензию на право проведения работ по сохранению объектов культурного 

наследия (приложение № 2).

Документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальной услуги, 

также является универсальная электронная карта.».

1.2. В подпункте 2 пункта 5.6 слова «указанного в пункте 5.5.,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации В.Е. Артемов


